

Dodatečné dotazy č. 23 – 25 k VZ „Rekvalifikace a poradenské činnosti v Karlovarském kraji“

Dotaz č. 23

Sčítají se technické kvalifikační předpoklady v případě sdružené nabídky více subjektů (tj. doložení zakázek)

Odpověď č. 23

Je možné podat technické kvalifikační předpoklady za sdružení. Současně je nutné doložit k nabídce smlouvu o založení sdružení.

Dotaz č. 24

Lze subdodávkou řešit lektora rekvalifikačních kurzů, tj. mít se subdodavatelem smlouvu na nájem učebních prostor a lektora REK

Odpověď č. 24

V případě předložení žádosti o akreditaci rekvalifikačního kurzu příslušné instituci je přílohou zároveň i seznam zajištěných lektorů a stejně tak i doložení informací o prostorovém zabezpečení.

Takže si myslíme, že řešit lektora i prostory subdodávkou nelze, ale je možné řešit tuto situaci ohlášením příslušné instituci a zařadit do daného akreditovaného rekvalifikačního kurzu – jak lektora, tak i prostory.

Dotaz č. 25

Lze významné dodávky v posledních 3 letech v případě škol doložit vzdělávací činností v primárním vzdělávání (např. v případě Složitě obsluhy hostů a Přípravy teplých pokrmů doložit, že jsme v posledních 3 letech vzdělávali žáky v oboru Kuchař-Číšník). Dle mého názoru je vzdělávání v primárním vzdělávání dostatečným doložením a to jak z hlediska množství klientů (žáků), tak rozsahu vzdělávání, které je výrazně vyšší než v jednotlivých REK. Toto odpovídá i zákonu o 435/2004, dle kterého může škola v rámci oboru vzdělání, který má zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení.

Odpověď č. 25

Ano.